[2.1] In his tamen quaedam dicit publice, quae scilicet pertinent et ad sacerdotem et ad populum, sicut sunt orationes communes.

[2.2] Quaedam vero pertinent ad solum sacerdotem, sicut oblatio et consecratio. Et ideo quae circa haec sunt dicenda occulte a sacerdote dicuntur. –

In utrisque tamen excitat attentionem populi, dicendo, „Dominus vobiscum“; et expectat assensum dicentium, „Amen“. Et ideo in his quae secreto dicuntur, publice praemittit, „Dominus vobiscum“, et subiungit, „per omnia saecula saeculorum“. [...]

[art. 5:] *Utrum ea quae in celebratione huius sacramenti aguntur, sint convenientia [...]*

[Respondeo dicendum quod] [...] in sacramentis aliquid dupliciter significatur, scilicet verbis et factis, ad hoc quod sit perfectior significatio.

[1] Significantur autem verbis in celebratione huius sacramenti quaedam pertinentia ad passionem Christi, quae repraesentatur in hoc sacramento; vel etiam ad corpus mysticum, quod significatur in hoc sacramento; et quaedam pertinentia ad usum sacramenti, qui debet esse cum devotione et reverentia.

[2] Et ideo in celebratione huius mysterii quaedam aguntur ad repraesentandum passionem Christi; vel etiam dispositionem corporis mystici; et quaedam aguntur pertinentia ad devotionem et reverentiam usus huius sacramenti. [...]

[Ad tertium] [...] Potest autem brevius dici quod consecratio huius sacramenti, et acceptio sacrificii, et fructus eius, procedit ex virtute crucis Christi. Et ideo, ubicumque fit mentio de aliquo horum, sacerdos cruce signatione utitur. [...]

[Ad quintum dicendum quod] ea quae sacerdos in Missa facit, [...] fiunt enim ad aliquid repraesentandum. Quod enim sacerdos brachia extendit post consecrationem, significat extensionem brachiorum Christi in cruce.

[2.1] Gleichwohl spricht er einiges davon laut und öffentlich, nämlich das, was sowohl auf den Priester wie auf das Volk sich bezieht, etwa die allgemeinen Bittgebete;

[2.2] anderes dagegen betrifft den Priester allein, wie die Opferung und Verwandlung; und so wird, was hierbei zu sprechen ist, vom Priester leise gesprochen.

Beide Male jedoch ruft er die Aufmerksamkeit des Volkes auf, indem er sagt: „Der Herr sei mit euch“, und er erwartet die Zustimmung des Volkes, das „Amen“ spricht; darum auch läßt er dem, was leise gesprochen wird, laut das „Der Herr sei mit euch“ voraufgehen und fügt laut zum Schlusse an: „Von Ewigkeit zu Ewigkeit“. [...]

[Art. 5:] *Der Sinn der Handlungen in der Feier dieses Sakramentes [...]*

[Antwort:] [...] In den Sakramenten geschieht, damit die Verbildlichung vollkommen sei, die zeichenhafte Darstellung auf zweifache Weise: durch Worte und durch Tun.